
 

 

Pracovní skupina pro předškolní vzdělávání 
1 4 . 2 . 2 0 2 3 ,   

M a t e ř s k á  š k o l a  K l u č o v ,  K l u č o v  1 1 4  

Přítomni 

• Zástupci MŠ: Černá Marta (MŠ Tuchoraz), Halaxová Jana (MŠ Doubravka), Hedrlínová Šárka (MŠ 

Klučov), Lundáková Zdeňka (MŠ Přišimasy) Šikolová Martina (MŠ Klučov), Vágnerová Alena (MŠ Klučov), 

Vančurová Iveta (MŠ Chrášťany), Vedralová Markéta (MŠ Tismice), Volencová Michaela (MŠ Přišimasy), 

celkem zastoupeno 6 mateřských škol 

• Ostatní:  

• Hosté: Haranina Liubov (učitelka mateřské školky v adaptační skupině v Oranžové zahradě) 

• Za realizační tým: Soukupová Jiřina, Svěcená Veronika, Vraj Gabriela 

• Omluveni: Gablerová Helena (MŠ Tuklaty), Jelínková Jaroslava (MŠ Sokolská), Lancová Veronika (PPP), 

Maksová Věra (MŠ Vitice), Musilová Miroslava (MŠ Břežany), Pacalová Renata (ZŠ a MŠ Vitice), Prejzová 

Vladimíra (MŠ Hradešín), Svobodová Kristýna (MŠ Liblice), Trnková Věra (MŠ Poříčany), Vykouřilová 

Marta (MŠ Přišimasy), Zumrová Jiřina (MŠ Kollárova) 

Program 

1. Zahájení 

2. Informace o projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“  

3. Aktuality ze života mateřských škol v ORP Český Brod 

4. Závěr, další postup 

Body z jednání 

1. Zahájení 

Jiřina Soukupová uvítala přítomné. Zápisem byla pověřena Gabriela Vraj. 

2. Informace o projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“  

J. Soukupová informovala o plánovaných dalších aktivitách v projektu. 

• Letní škola je plánovaná v termínu od 14. 8. – 18. 8. 2023 – tentokrát bude výjezdní v Kuksu a bude 

věnovaná rozvoji osobnosti. Účastníci si budou hradit ubytování a jídlo. Aktivním členům PS bude 

zaplaceno ubytování. Plánovaní lektoři na LŠP: Mgr. Irena Hošková, Pavel Kučera, Mgr. Jindřich Monček, 

Mgr. Roman Musil, Mgr. Lucie Ulíková a Ing. Michaela Znamínková. 

• V týdnu od 21. 8. 2023 plánujeme několik jednodenních seminářů v Českém Brodě. Uvítáme tip na 

seminář a informace o tom, kdo má zájem. Mohl by proběhnout základní kurz metody D.B. Elkonina – 

zájem má Dokolečka, PPP Český Brod – návrh metoda čtení Spumato. 



 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 2 

Termín Aktivita Místo 

7. 3. 2023 

Celodenní 
seminář 

Základy duševní hygieny – Program pro podporu 
duševního zdraví dospívajících – Jaroslava Budíková  

Žižkova 507, Český Brod 

15. 3. 2023 Pracovní skupina pro čtenářskou gramotnost Žižkova 507, Český Brod 

22. 3. 2023 Pracovní skupina pro matematickou gramotnost Žižkova 507, Český Brod 

23. 3. 2023 Pracovní skupina pro financování Žižkova 507, Český Brod 

30. 3. 2023 Pracovní skupina pro financování – Aktiv ekonomů Tranzit Café, Žižkova 507, 
Český Brod 

30. 3. 2023 Pracovní skupina pro rovné příležitosti Žižkova 507, Český Brod 

 

 Veškeré informace byly a jsou nadále zveřejňovány na webu projektu https://skoly-orp-cb.eu/ a 

Facebooku – https://www.facebook.com/skolyceskobrodska/ 

 

M o ž n o s t i  z a p o j e n í  d o  p r o j e k t u  „ N a š e  k n í ž k a “  

 Plánuje se nové vydání společné knihy.  

 Bližší informace včetně možnosti přihlašování budou zveřejněna a zaslána na MŠ a ZŠ v průběhu 

března 2023.  

Předběžně domluvená pravidla: 

• Vhodný okamžik pro vydání společné knihy bude v září 2024. 

• Slavnostní křest by mohl být spojen s plánovanou událostí otevření první části nové svazkové školy. 

• V souvislosti s tím bude společným tématem příspěvků „ŠKOLA“. 

• Příspěvky lze psát už nyní. 

• Termín odevzdávání příspěvků je do 30. 11. 2023.  

• Libovolný textový útvar (vyprávění, komiks, pověst, lyrická poezie, popis místa, úvaha inspirovaná 

historií, stavbou, přírodou atd.)  

• Forma: je možné použít ruční písmo (zvláště na prvním stupni) i výstup z tiskárny; tvořící musí počítat 

s tím, že konečný text použitý do knihy budou muset sami opravovat a přepisovat. 

• Rozsah: maximálně dvě stránky A4 včetně ilustrací. 

• Spoluautorství je možné nikoliv povinné. 

• Garant projektu na škole: zástupce školy v pracovní skupině. 

• Přihlášky: přihlašuje se celá škola. 

• Do knihy budou zařazeny všechny práce. V případě, že bude hodně příspěvků, tak pracovní skupina 

rozhodne, které práce se uveřejní. Rozsah knihy může být limitován i podmínkami v tiskárně.  

• Příspěvky žáků ve třídě je možné vytisknout a jednoduše svázat, aby vznikla třídní kniha. 

• Zapojení nižších ročníků - malované čtení pro MŠ, 1. třída, nebo čtení s hádankou – místo slovesa znak 

či volné místo. 

https://skoly-orp-cb.eu/
https://www.facebook.com/skolyceskobrodska/


 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 3 

• Obrázek na titulní stránce – varianty: dětský obrázek, vybraný hlasováním v barvách loga Vzkvétání, 

Obrázek namalovaný dětmi v MŠ, mozaika ze všech namalovaných obrázků. Společný obrázek na velký 

papír, použije se pouze jeho část nebo zmenšenina.  

 

E r a s m u s +  

Plánuje se společný projekt v rámci možnosti zapojení do programu Erasmus+. Předběžně se počítá 

s projektem pro malou skupinu 6 – 8 lidí. Na setkání pracovní skupiny byl projeven zájem převážně 

o severské země. Ideální doba pobytu 1 týden.  

O společný projekt projevily předběžný zájem následující mateřské školy:  

• MŠ Doubravka 

• MŠ Tismice 

• MŠ Klučov 

• MŠ Tuchoraz 

• MŠ Chrášťany 

 

 Ostatní MŠ jsou do společného projektu zvány, v případě zájmu prosím kontaktujte Gabrielu Vraj 

na email: vraj@posemberi.cz 

S v a z k o v á  š k o l a  

Způsobilé výdaje na vybudování nového místa z dotačního programu „Prstenec II“ byly navýšeny na částku 

1. 100.000 Kč na jednoho žáka. Spolufinancování způsobilých výdajů je 85 %. Nyní je připravena zadávací 

dokumentace pro výběr dodavatele stavby na část Český Brod, kterou nyní posuzují MŠMT a MF ČR. 

Konečná suma bude známa, až po uzavření soutěže na dodavatele stavby. 

Byla podána žádost o další dotaci z OPŽP na vybudování zelené střechy (cca 30 mil. Kč), z výzvy č. 111 z IROP 

na odborné učebny (cca 35 mil), jejíž přidělení je z důvodu velkého převisu velmi nepravděpodobné. 

V současné době je podepsaná Rámcová smlouva s 11 zúčastněnými obcemi.  Zároveň se připravuje 

výběrové řízení na dodavatele stavby části v Českém Brodě. Vyhlášené bude po kontrole MŠMT 

pravděpodobně na jaře 2023. 

3. Aktuality ze života mateřských škol v ORP Český Brod 

MŠ Doubravka: 

• Kapacita MŠ je 70 míst, v letošním roce bude asi 28 předškoláků a v roce následujícím už 40.  

• Pokud vznikne nová škola v Doubravčicích, tak by mohla v nové škole vzniknout přípravná třída pro děti 

s odkladem. 

• MŠ používá program „Správa mateřských škol“, jedná se o obdobu programu „Bakaláři“ pro ZŠ, 

software lez využívat pro administrativní práci v MŠ, nabízí např. elektronickou docházku, pokladnu, 

školné, atd. Nově ho nyní používají i jako stravovací program. Toto rozšíření je navíc na cca půl roku 

zdarma. 

• V Doubravčicích je nová soukromá školička a jesličky Teddy III, která má centrálu v Říčanech. 

https://spravams.cz/
https://www.teddy-ricany.cz/


 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 4 

MŠ Chrášťany: 

• ZŠ v Bylanech je plná, vzhledem k masivní výstavbě v obci je třeba do budoucna zvážit její přístavbu. 

• Přišla první informace o konci stravovacího programu (od p. Kocourka), budou hledat novou alternativu. 

MŠ Tismice: 

• Dostali avízo, že stravovací program potřebuje systémovou aktualizaci.  Takový aktualizovaný program 

stojí 19 500,- Kč bez DPH. Původní program by měl běžet do srpna 2023, budou hledat novou 

alternativu. 

MŠ Přišimasy: 

• Školka má kapacitu 35 dětí. 

• Děti předškoláci jezdí pravidelně do Ekocentra Vrátkov a do knihovny v Českém Brodě. 

• Mají kroužek „Turisťáček“, se kterým děti jezdí každý čtvrtek na výlety.  

• Spolupracují s Centrem Jája, které provádí vyšetření školní zralosti (Mgr. Tereza Tomková). 

• V poslední době omezují na výlety autobusem, doprava je drahá. 

• Plánují 2 výlety pro všechny děti, a to do ZOO a do svíčkárny v Šestajovicích. 

Tuchoraz: 

• Používají stravovací program Altisima. Cena 10 000,- Kč plus roční udržovací poplatek 5000,- Kč.  

• MŠ neplatí za odpad. 

MŠ Klučov: 

• Proběhla částečná obnova vybavení, pořídili novou televizi a na letošní rok plánují nové prvky 

na zahradu. Záleží, jak vyjdou finanční prostředky, protože na tento rok je v plánu i rekonstrukce 

sociálního zařízení.  

• Energie a odpady platí obec.  

• Mají 14 malých dětí do 3 let, jedno dítě s asistentem.  

• Rodiče předškolních dětí mají zájem umístit děti hlavně v ZŠ v Českém Brodě.  

• V Klučově se hodně staví a plánuje se i další výstavba, jejíž součástí by měla být i nová školka o celkové 

kapacitě 100 míst. 

• MŠ vydává obědy ze ZŠ a MŠ Poříčany. Stravovací program nepotřebují, stačí tabulkový program. 

D o b r o v o l n ý  s v a z e k  o b c í  Č e s k ý  B r o d  -  D o u b r a v č i c e  

V Českém Brodě je registrováno 99 dětí do 1. třídy v Českém Brodě. Z okolních obcí kromě Přišimas je zájem 

celkem o 142 míst, z toho 32 míst je do 6. třídy. Ze ZŠ Tyršova odchází dvě 9. třídy, bude k dispozici 52 míst. 

ZŠ Žitomířská by měl mít asi 80 míst, avšak nejlepší by bylo, aby se otevřely pouze 2 třídy do 1. ročníku, aby 

byla místa i pro šesťáky z okolních obcí. 

11 obcí má podepsanou Rámcovou smlouvu s Dobrovolným svazkem obcí Český Brod – Doubravčice (DSO). 

Ostatní obce smlouvu nepodepsaly. DSO bude hledat pro obce, které podepsaly Rámcovou smlouvu, místa 

v detašovaném pracovišti, než se postaví nová škola. Hledá se vhodný prostor a pedagogický personál. 

Předpokládaná potřeba jsou 3 první třídy, takže hledáme 3 učitele/ky do 1. třídy, 3 vychovatele/ky a 3 

asistenty/ky pedagoga. 

Rámcová smlouva ze stran obcí je podepsaná na kapacitu 802 míst, kapacita školy je 810 míst. 

https://altisima.cz/


 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 5 

 

 J. Soukupová představila paní Ljubu Haraninu (dále LH), aprobovanou ukrajinskou učitelku MŠ 

s nostrifikovaným vysokoškolským diplomem z ukrajinského pedagogického institutu. Vzhledem 

k jejím časovým možnostem a vyššímu počtu integrovaných ukrajinských žáků nabízí se školkám 

v regionu ojedinělá možnost využít specifických znalostí LH a zároveň ji umožnit čerpat informace 

o našem vzdělávacím programu formou krátkodobých stáží. Paní LH již absolvovala stáž v MŠ 

Doubravka, kterou jak ona, tak ředitelka MŠ školky, velmi ocenily. Po dalším zapracování by 

mohla LH vykrývat nedostatek personálu v době nemocí či dovolených. V rámci schůzky byla 

domluvena další stáž v MŠ Klučov, zájem projevila i paní ředitelka z MŠ Tismice. Případní zájemci 

z ostatních MŠ mohou kontaktovat pí Soukupovou nebo Svěcenou.  

 

4. Závěr, další postup 

Příští setkání se uskuteční ve středu 12. dubna 2023 od 15:00 hod., místo a program jednání bude 

upřesněn a pozvánka bude zaslána. 

Pokud máte nápady pro aktivity z projektu, můžete je posílat na skolyorp@cesbrod.cz . 

Na webu naleznete také záložku „Vzdělávání dětí z Ukrajiny“ https://skoly-orp-cb.eu/vzdelavani-deti-z-

ukrajiny-tipy-informace-aj/ 

 

Dokončení zápisu 

Zapsala: 

Gabriela Vraj, realizační tým MAP 

Schválila: 

Jiřina Soukupová, realizační tým MAP 

 

mailto:skolyorp@cesbrod.cz
https://skoly-orp-cb.eu/vzdelavani-deti-z-ukrajiny-tipy-informace-aj/
https://skoly-orp-cb.eu/vzdelavani-deti-z-ukrajiny-tipy-informace-aj/

